

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś II Niedzielę po Narodzeniu Pańskim. O 14.30 zapraszam na nieszpory.
- Po Nieszporach o godz. 15.30 zapraszam na „Święta Bożego Narodzenia z The Chosen – Święta Noc” film pokazujący historię narodzin Jezusa z perspektywy pasterzy oraz Marii.
- W poniedziałek 06.01.2025 obchodząc będziemy Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli. Msze św. w porządku niedzielnym. Podczas każdej Mszy św. odbędzie się błogosławieństwo wody, kadzidła i kredy. Kolekta w tym dniu tradycyjnie na Misje.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdecznie Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary oraz wszelkie prace na rzecz naszej parafii.
- Dziś kolekta na bieżące potrzeby naszej parafii. Za tydzień na Seminarium Duchowne w Opolu.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.
- Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką.
- Trwają odwiedziny duszpasterskie. Kolęda odbędzie się według ustalonego planu. Jeśli to możliwe, zachęcam do udziału w dniu kolędy we Mszy św. mieszkańców danej ulicy.
- Osoby, które zapisały się na pielgrzymkę do Włoch proszę o odebranie kwestionariusza osobowego oraz wpłacenie 2 raty w wysokości 1 100 zł. na konto: 78 1240 1633 1111 0011 4526 3152 do 15.01.2025 r.
- Wydział Katechetyczny Kurii Diecezji Opolskiej zaprasza do udziału w tegorocznym Orszaku Trzech Króli, który przemarszeruje ulicami Opola w poniedziałek 6 stycznia 2025 r. O godz. 14.30 rozpoczęcie (spotkanie na parkingu przed Narodowym Centrum Polskiej Piosenki - ul. Piastowska 14A); o godz. 15.00 wymarsz. Zakończenie na Placu Jana Pawła II, gdzie odbędzie się pokłon Trzech Króli oraz wspólne śpiewanie kolęd.
- W przyszłą niedzielę 12.01. w ramach tzw. Niedzieli Pastoralnej gościć będziemy kleryków z naszego Seminarium Duchownego w Opolu.
- W niedzielę 12.01. w ramach Nieszporów o godz. 14.30 odbędzie się rodzinne kolędowanie wraz z naszą parafialną orkiestrą GLORIA. Serdecznie zapraszam.

***Wszystkim parafianom i gościom w parafii życze
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!***

Ks. Daniel Breguła-proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

06.01.-19.01.2025r

Nr 476

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



II Niedziela po Narodzeniu Pańskim – Rok C 5 stycznia 2025 r.

W naszym życiu bardzo ważny jest początek. Często powtarza się, że najważniejsze to dobrze zacząć. Widzimy to wyraźnie choćby w sporcie. Podczas zawodów biegowych czy w wyścigach motocyklowych często dobry start zapewnia wygraną. Jeśli zawodnik spóźni się ze startem, ma niewielkie szanse na wygraną.

Dziś w Ewangelii czytamy o początku. Był to dobry początek – najlepszy, jaki był możliwy, bo początkiem wszystkiego był Bóg i Jego Słowo. Słyszymy: Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało. Jan Ewangelista, aby oddać przesłanie tych słów, używa pojęcia „logos”. Owo pojęcie jest jednym z najważniejszych w starożytnej filozofii greckiej. Oznacza ono m.in. rozum, sens, porządek, prawidłowość. Zatem Bóg nadał wszystkiemu sens i porządek. Tylko w perspektywie Boga rozpoznajemy początek wszystkiego. Bóg przez swoje Słowo stwarza świat i nim kieruje. Chce, aby jego Słowo zamieszkało wśród nas.

Jezus, odwieczne Słowo Boga Wszechmogącego, choć urodził się dwa tysiące lat temu, pragnie narodzić się w naszym życiu i zamieszkać w naszej codzienności. Spoglądając dziś na betlejemską szopkę, gdzie narodził się Jezus, warto zadać sobie pytanie: Czy Jezus w naszym życiu jest domownikiem czy tylko sporadycznym gościem?

Niestety, w naszym życiu Jezus może być „tylko gościem”. Dzieje się tak wtedy, kiedy tylko od święta czy przy okazji jakiejś rodzinnej uroczystości przystępujemy do sakramentów. Modlimy się tylko wtedy, kiedy coś od Boga potrzebujemy. Jezus nie przyszedł na świat, aby być tylko „gościem”. Słowo Boga ma w nas zamieszkać, a nie tylko od czasu do czasu na krótko nas odwiedzać. Jezus nie chce się z nami spotykać tylko podczas świąt, przy okazji ślubów, chrztów czy pogrzebów. Nasz Zbawiciel nie może być tylko tradycyjnym dodatkiem do świąt, ale ma być Postacią, która na stałe mieszka w naszych sercach.

Jeśli chcemy, aby Jezus, odwieczne Słowo, narodził się w nas i w nas zamieszkał, trzeba Zbawiciela zapraszać codziennie na modlitwie, żyć sakramentami świętymi i czynić dobro w Jego imię. Trzeba też przyjąć Jezusa w swojej ludzkiej biedzie i grzeszności z nadzieją, że może On odmienić nasze życie.

o. Łukasz Baran CSsR

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 06.01.2025 – UROCZYŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Marię i Wacława Włodarskich, Stefana i Stefanę Puszko i dusze w czyścicu cierpiące.

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Marka Kowolik z okazji 65 r. ur.

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, światło i dary Ducha Świętego i zdrowie w Nowym Roku w rodzinach: Breguła, Jagła, Smieskol.

WTOREK – 07.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Stanisławę Skrzypczyk w 30 dzień po śmierci.

ŚRODA – 08.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji żyjących członków III Róży Różańcowej MB Anielskiej.

CZWARTEK – 09.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyścicu cierpiące.

PIĄTEK – 10.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Intencja wolna...

SOBOTA – 11.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Dziękując Panu Bogu za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski w realizowaniu powołania zakonnego w intencji S. Radosławy z okazji kolejnej rocznicy urodzin.

18:00 **Z** podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Marii i Norberta Wróbel z okazji 50 r. ślubu, w intencji Nicoli Wróbel z okazji 18 r. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

NIEDZIELA - 12.01.2025 – ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Zygryfda Klosa w 1 r. śmierci, rodziców Elfrydę i Franciszka Szymainda, teściów Annę i Jerzego Klosa, szwagra Gerharda Klosa, dziadków z obu stron i dusze w czyścicu cierpiące.

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Klary Bednorz z okazji 85r. urodzin.

11:00 **I.** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Huberta Labusgi z okazji 65 r. urodzin oraz o wszelkie potrzebne łaski dla całej rodziny.

II. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za dar życia z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej, Anioła Stróża w intencji Franciszka Stanisława Żarnowieckiego z okazji przyjęcia Chrztu Świętego oraz o wszelkie potrzebne łaski dla jego rodziców, rodzeństwa, chrzestnych i całej rodziny.

14:30 **Nieszpory.**

PONIEDZIAŁEK – 13.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Intencja wolna...

WTOREK – 14.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Intencja wolna...

ŚRODA – 15.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za wszystkich ++ z rodzin Gadziński, Jonienc, Hamela i Moczko oraz dusze w czyścicu cierpiące.

CZWARTEK – 16.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Intencja wolna...

PIĄTEK – 17.01.2025 – ŚW. ANTONIEGO, OPATA

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + Hildegardę Firlus w 1 r. śmierci o dar życia wiecznego.

SOBOTA – 18.01.2025 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Anny i Marcina Dębskich z okazji kolejnej rocznicy urodzin oraz o światło i dary Ducha Świętego dla córki Marty.

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża i ojca Piotra Wiercimok, rodziców z obu stron, szwagrow, rodziców Satuła, pokrew. i dusze w czyścicu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

NIEDZIELA - 19.01.2025 – II ZWYKŁA

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Jerzego Mann w 3 rocznicę śmierci, rodziców Mann, Grzegorzewskich oraz o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Mann, Grzegorzewski i Radziej.

9:00 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosław., opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin.

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Henryka Kluczny z okazji 70 r. urodzin oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Kluczny, Mazurek i Wilhelm.

14:30 **Nieszpory.**